
Důvodová zpráva

Záměr města neprodat pozemek V k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava.

Přílohu C“. 1 návrhu usnesení předloženého materiálu tvoří katastrální snímek (Příloha C“. 1.1)

a letecký snímek (Příloha C“. 1.2)

Přílohu č. 2 návrhu usnesení předloženého materiálu tvoří stanovisko Ostravské městské lesy

a zeleň, s. r. 0. (Příloha C“. 2.1) a žádost (Příloha C“. 2.2).

Předmět

Pozemek parc.č. 3452, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, o výměře 1100 m2, V k.ú.

Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený

městskému obvodu.

(dále též „předmět převodu “)

Pozemek se nachází V lokalitě ul. Příměstská.

Žadatel

Učel

Zajištění lepšího přístupu a jednoduššího vybudování oplocenky za účelem zalesnění -

podsadby sazenic lesních stromků.

Žadatel je vlastníkem navazujícího pozemku parc.č. 3455, lesní pozemek, les jiný

než hospodářský, o výměře 2255 m2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava.

Informace

Předmět převodu obhospodařuje na základě Nájemní smlouvy a Smlouvy o výkonu činnosti

odborného lesního hospodáře ev.č. 2267/2007/MJ společnost Ostravské městské lesy a zeleň,

s.r.o.

Stanoviska

Společnost Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. vydala nesouhlasné stanovisko k záměru

města prodat předmět převodu. Předmětný pozemek je zalesněný á lesnicky se na něm

hospodaří.

Vzhledem knesouhlasnému stanovisku společnosti Ostravské městské lesy azeleň, s.r.o.

nepožadoval odbor majetkový stanoviska odvětvových odborů MMO a ani městského

obvodu.

Proiednáno V radě města

Předložený návrh byl projednán vrádě města dne 6. 6. 2023. Rada města na své schůzi

nesouhlasila s návrhem na záměr města prodat předmět převodu v k.ú. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava tak, jak je uvedeno v bodu 1) návrhu usnesení předloženého materiálu,

a to s ohledem na záporné stanovisko společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, sro.

Upozornění

Tento materiál obsahuje informace podléhající ochraně osobních údajů, které by neměly být

zveřejňovány dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformácím, ve znění

pozděj ších předpisů, jelikož jsou chráněny zák.č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.


